
Decyzja o utworzeniu spółki zale żnej 
 
Raport nr 50/2012 z dnia 17 października 2012 roku. 
 
 
Zarząd Herkules S.A., informuje, iż w dniu 16 października 2012 roku  podjął 
uchwałę nr 25/2012 o zbyciu zorganizowanej części przedsiębiorstwa w postaci 
Zakładu Prefabrykacji Betonu Karsin, poprzez wniesienie jako aport do spółki 
zależnej. 
 
Wyodrębniony Dział Prefabrykacji Betonu Karsin wniesiony zostanie aportem na 
pokrycie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym spółki zależnej „Gastel 
Prefabrykacja Spółka Akcyjna”. 

Nowoutworzona Spółka Gastel Prefabrykacja będzie w 100% zależna od Herkules 
S.A. i tym samym wejdzie w skład Grupy Kapitałowej Herkules. Zarząd planuje 
rozpoczęcie samodzielnej działalności Spółki zależnej na 1 stycznia 2013 roku. 

Główną działalnością Gastel Prefabrykacja S.A. będzie produkcja wież 
strunobetonowych wirowanych dla reklamy, energetyki i telekomunikacji, żerdzi 
energetycznych oraz kontenerów telekomunikacyjnych i energetycznych. 

Zarząd podjął jednocześnie decyzję o rozpoczęciu rozmów z Radą Nadzorczą Spółki 
o możliwości i terminie wprowadzenia Spółki Gastel Prefabrykacja S.A. na jeden z 
rynków notowań na GPW. 

Jednocześnie Zarząd Emitenta zawiadamia, iż zgodnie z § 13 pkt 4 Statutu Spółki 
realizacja procesu zbycia  Zakładu Prefabrykacji Betonu Karsin poprzez wniesienie 
jako aport do spółki zależnej „Gastel Prefabrykacja Spółka Akcyjna”, uzależniona jest 
od zgody udzielonej przez  Walne Zgromadzenie Herkules S.A. 
 
W związku z powyższym Zarząd Spółki planuje w najbliższym czasie dokonać 
zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Herkules S.A. w 
powyższej sprawie. 
 
Zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa poprzez jej wniesienie do spółki 
zależnej jest elementem reorganizacji struktury Grupy Kapitałowej Herkules. 
Utworzenie samodzielnego przedsiębiorstwa produkcyjnego zoptymalizuje koszty 
jego funkcjonowania w ramach grupy oraz otworzy szersze niż dotychczas 
możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania dla tej działalności gospodarczej, 
co sprzyjać będzie elastycznemu reagowaniu na zmienność koniunkturalną w 
obsługiwanej branży i rozszerzeniu spektrum działania podmiotu zależnego, a w 
konsekwencji umocnieniu pozycji przedsiębiorstwa w sektorze prefabrykatów 
dedykowanych przede wszystkim zastosowaniom energetycznym i 
telekomunikacyjnym. 
 
Wydzielenie w ramach Grupy Kapitałowej Herkules produkcji elementów 
strunobetonowych jest również podyktowane chęcią koncentracji w spółce 
dominującej usług związanych z działalnością wynajmu żurawi. 
 
Podstawa prawna: Informacje poufne 



 


